

SNCC.F.069	Capítulo	0221
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ministerio de Administración Pública
	Código de la Unidad de Compra	000175
	Año Fiscal	2017
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	52
Monto Estimado Total	RDS 153,573,199.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	2	150.00	300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	200	95.00	19,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	100	15.00	1,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	300	15.00	4,500.00
44121515	Grapas	UD	30	250.00	7,500.00
20111615	Perforadora de avance	UD	3	2,850.00	8,550.00
20111615	Perforadora de avance	UD	4	450.00	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	UD	3	9,000.00	27,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	1000	140.00	140,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	UD	75	16.50	1,237.50
43202201	Partes de piezas de teléfono	UD	5	265.00	1,325.00
26111702	Pilas alcalinas	UD	4	159.00	636.00
44122011	Folders	UD	12	430.00	5,160.00
44122011	Folders	UD	10	195.00	1,950.00
44122011	Folders	UD	2	210.00	420.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	UD	10	180.00	1,800.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	100	14.51	1,451.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	150	26.00	3,900.00
44121504	Sobres de ventana	UD	5	550.00	2,750.00
44121503	Sobres	UD	2	1,110.00	2,220.00
44121503	Sobres	UD	2	1,285.00	2,570.00
44103502	Tapas de encuadernación	UD	5	290.00	1,450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	30	29.00	870.00
44121618	Tijeras	UD	25	22.50	562.50
44121619	Tajalápices manuales	UD	2	725.00	1,450.00
31191507	Cintas abrasivas	UD	50	51.35	2,567.50
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UD	5	62.98	314.90
60121520	Carboncillos	UD	50	47.00	2,350.00
44121701	Boligrafos	UD	100	47.00	4,700.00
44121701	Boligrafos	UD	10	47.00	470.00
44121708	Marcadores	UD	25	42.50	1,062.50
44121716	Resaltadores	UD	60	12.36	741.60
31201610	Pegamentos	UD	10	84.50	845.00
31201610	Pegamentos	UD	5	38.14	190.70
43232503	Correctores de ortografía	UD	30	44.00	1,320.00
12171703	Tintas	UD	5	103.00	515.00
44122003	Carpetas	UD	50	83.97	4,198.50
44122003	Carpetas	UD	50	122.78	6,139.00
44122003	Carpetas	UD	50	176.32	8,816.00
44121708	Marcadores	UD	10	50.00	500.00
31201512	Cinta transparente	UD	10	46.44	464.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	30	12.00	360.00
31201603	Gomas	UD	20	18.00	360.00
44121107	Grapas	UD	10	100.00	1,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	UD	25	1,185.00	29,625.00
44122002	Protectores de hojas	UD	15	183.00	2,745.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	UD	8	225.00	1,800.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	100	138.14	13,814.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	50	270.00	13,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	8.60	1,720.00
44122104	Clips para papel	UD	200	12.00	2,400.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	15	30.00	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	15	30.00	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	20	30.00	600.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	20	45.00	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	30	45.00	1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	UD	10	45.00	450.00
44121622	Humidificadores	UD	10	22.80	228.00
60121520	Carboncillos	UD	10	245.00	2,450.00
55121616	Banderas auto adhesivas	UD	100	5.00	500.00
14111606	Papel para artes o artesanías	UD	3	1,029.00	3,087.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	3,135.00	31,350.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	2,938.23	29,382.30
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	4,725.00	47,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	6	6,900.00	41,400.00
44103004	Fusores	UD	2	20,900.00	41,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	20	3,550.00	71,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	<b>615,068.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	2	150.00	300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	200	95.00	19,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	100	15.00	1,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	300	15.00	4,500.00
44121515	Grapas	UD	30	250.00	7,500.00
20111615	Perforadora de avance	UD	3	2,850.00	8,550.00
20111615	Perforadora de avance	UD	4	450.00	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	UD	3	9,000.00	27,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	1000	140.00	140,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	PAQ	75	16.50	1,237.50
43202201	Partes de piezas de teléfono	UD	5	265.00	1,325.00
26111702	Pilas alcalinas	PAQ	4	159.00	636.00
44122011	Folders	CAJ	12	430.00	5,160.00
44122011	Folders	CAJ	10	195.00	1,950.00
44122011	Folders	CAJ	2	210.00	420.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	UD	100	14.51	1,451.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	PAQ	150	26.00	3,900.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	PAQ	5	550.00	2,750.00
44121504	Sobres de ventana	CAJ	2	1,110.00	2,220.00
44121503	Sobres	CAJ	2	1,285.00	2,570.00
44121503	Sobres	CAJ	5	290.00	1,450.00
44103502	Tapas de encuadernación	CAJ	30	29.00	870.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	25	22.50	562.50
44121618	Tijeras	PAQ	2	725.00	1,450.00
44121619	Tajalápices manuales	UD	50	51.35	2,567.50
31191507	Cintas abrasivas	CAJ	5	62.98	314.90
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UD	50	47.00	2,350.00
60121520	Carboncillos	UD	100	47.00	4,700.00
44121701	Boligrafos	CAJ	10	47.00	470.00
44121701	Boligrafos	CAJ	25	42.50	1,062.50
44121708	Marcadores	UD	60	12.36	741.60
44121716	Resaltadores	CAJ	10	84.50	845.00
31201610	Pegamentos	CAJ	5	38.14	190.70
31201610	Pegamentos	CAJ	30	44.00	1,320.00
43232503	Correctores de ortografía	CAJ	5	103.00	515.00
12171703	Tintas	PAQ	2	103.00	206.00
44122003	Carpetas	UD	50	83.97	4,198.50
44122003	Carpetas	UD	50	122.78	6,139.00
44122003	Carpetas	UD	50	176.32	8,816.00
44121708	Marcadores	CAJ	10	50.00	500.00
31201512	Cinta transparente	CAJ	10	46.44	464.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	30	12.00	360.00
31201603	Gomas	PAQ	20	18.00	360.00
44121107	Grapas	CAJ	10	100.00	1,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	PAQ	25	1,185.00	29,625.00
44122002	Protectores de hojas	PAQ	10	183.00	1,830.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	PAQ	3	225.00	675.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	150	138.14	20,721.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	50	270.00	13,500.00
44122104	Clips para papel	CAJ	200	8.60	1,720.00
44122104	Clips para papel	CAJ	200	12.00	2,400.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	30.00	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	30.00	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	20	30.00	600.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	20	45.00	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	30	45.00	1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	10	45.00	450.00
44121622	Humidificadores	UD	10	22.80	228.00
60121520	Carboncillos	UD	10	245.00	2,450.00
11111606	Pizarra	UD	1	500.00	500.00
11111606	Pizarra	UD	1	1,450.00	1,450.00
44121106	Alfileres o tachos	PAQ	20	65.00	1,300.00
55121616	Banderas auto adhesivas	CAJ	100	5.00	500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	UD	10	134.92	1,349.20

14111606	Papel para artes o artesanías	PAQ	3	RDS	1,029.00	RDS	3,087.00
14111537	Etiquetas de papel	UD	500	RDS	480.00	RDS	240,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	3,135.00	RDS	31,350.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	2,938.23	RDS	29,382.30
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	4,725.00	RDS	47,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	6	RDS	6,900.00	RDS	41,400.00
44103004	Fusores	UD	2	RDS	20,900.00	RDS	41,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	20	RDS	3,550.00	RDS	71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	862,940.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
44121515	Grapadoras	UD	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
20111615	Perforadora de avance	UD	3	RDS	2,850.00	RDS	8,550.00
20111615	Perforadora de avance	UD	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	UD	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	1000	RDS	140.00	RDS	140,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	PAQ	75	RDS	16.50	RDS	1,237.50
43202201	Partes de piezas de teléfono	UD	5	RDS	265.00	RDS	1,325.00
26111702	Pilas alcalinas	PAQ	4	RDS	159.00	RDS	636.00
44122011	Folders	CAJ	12	RDS	430.00	RDS	5,160.00
44122011	Folders	CAJ	10	RDS	195.00	RDS	1,950.00
44122011	Folders	CAJ	2	RDS	210.00	RDS	420.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	UD	100	RDS	14.51	RDS	1,451.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	150	RDS	26.00	RDS	3,900.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
44121504	Sobres de ventana	CAJ	2	RDS	1,110.00	RDS	2,220.00
44121503	Sobres	CAJ	2	RDS	1,285.00	RDS	2,570.00
44121503	Sobres	CAJ	5	RDS	290.00	RDS	1,450.00
44103502	Tapas de encuadernación	PAQ	30	RDS	29.00	RDS	870.00
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	UD	25	RDS	22.50	RDS	562.50
44121618	Tijeras	PAQ	2	RDS	725.00	RDS	1,450.00
44121619	Tajalápices manuales	UD	50	RDS	51.35	RDS	2,567.50
31191507	Cintas abrasivas	CAJ	5	RDS	62.98	RDS	314.90
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UD	50	RDS	47.00	RDS	2,350.00
60121520	Carboncillos	UD	100	RDS	47.00	RDS	4,700.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	10	RDS	47.00	RDS	470.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	25	RDS	42.50	RDS	1,062.50
44121708	Marcadores	CAJ	60	RDS	12.36	RDS	741.60
44121716	Resaltadores	CAJ	10	RDS	84.50	RDS	845.00
31201610	Pegamentos	PAQ	5	RDS	38.14	RDS	190.70
31201610	Pegamentos	PAQ	30	RDS	44.00	RDS	1,320.00
43232503	Correctores de ortografía	CAJ	5	RDS	103.00	RDS	515.00
12171703	Tintas	CAJ	2	RDS	103.00	RDS	206.00
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	83.97	RDS	4,198.50
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	122.78	RDS	6,139.00
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	176.32	RDS	8,816.00
44121708	Marcadores	CAJ	10	RDS	50.00	RDS	500.00
31201512	Cinta transparente	PAQ	10	RDS	46.44	RDS	464.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	30	RDS	12.00	RDS	360.00
31201603	Gomas	PAQ	20	RDS	18.00	RDS	360.00
44122107	Grapas	CAJ	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	PAQ	25	RDS	1,185.00	RDS	29,625.00
44122002	Protectores de hojas	PAQ	10	RDS	183.00	RDS	1,830.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	PAQ	3	RDS	225.00	RDS	675.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	150	RDS	138.14	RDS	20,721.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	50	RDS	270.00	RDS	13,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RDS	8.60	RDS	1,720.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RDS	12.00	RDS	2,400.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	RDS	30.00	RDS	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	RDS	30.00	RDS	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	30	RDS	30.00	RDS	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	20	RDS	45.00	RDS	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	10	RDS	45.00	RDS	450.00
44121622	Humidificadores	UD	10	RDS	22.80	RDS	228.00
60121520	Carboncillos	UD	10	RDS	245.00	RDS	2,450.00
11111606	Pizarra	UD	1	RDS	500.00	RDS	500.00
11111606	Pizarra	UD	1	RDS	1,450.00	RDS	1,450.00
44122106	Alfileres o tachos	CAJ	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
55121616	Banderas auto adhesivas	UD	100	RDS	5.00	RDS	500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	UD	10	RDS	134.92	RDS	1,349.20
14111606	Papel para artes o artesanías	PAQ	3	RDS	1,029.00	RDS	3,087.00
14111537	Etiquetas de papel	UD	500	RDS	480.00	RDS	240,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	3,135.00	RDS	31,350.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	2,938.23	RDS	29,382.30
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	4,725.00	RDS	47,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	6	RDS	6,900.00	RDS	41,400.00
44103004	Fusores	UD	2	RDS	20,900.00	RDS	41,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	20	RDS	3,550.00	RDS	71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	862,940.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
44121515	Grapadoras	UD	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
20111615	Perforadora de avance	UD	3	RDS	2,850.00	RDS	8,550.00
20111615	Perforadora de avance	UD	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	UD	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	1000	RDS	140.00	RDS	140,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	PAQ	75	RDS	16.50	RDS	1,237.50
43202201	Partes de piezas de teléfono	UD	5	RDS	265.00	RDS	1,325.00
26111702	Pilas alcalinas	PAQ	4	RDS	159.00	RDS	636.00
44122011	Folders	CAJ	12	RDS	430.00	RDS	5,160.00
44122011	Folders	CAJ	10	RDS	195.00	RDS	1,950.00
44122011	Folders	CAJ	2	RDS	210.00	RDS	420.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	UD	100	RDS	14.51	RDS	1,451.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	150	RDS	26.00	RDS	3,900.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
44121504	Sobres de ventana	CAJ	2	RDS	1,110.00	RDS	2,220.00
44121503	Sobres	CAJ	2	RDS	1,285.00	RDS	2,570.00
44121503	Sobres	CAJ	5	RDS	290.00	RDS	1,450.00
44103502	Tapas de encuadernación	PAQ	30	RDS	29.00	RDS	870.00
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	UD	25	RDS	22.50	RDS	562.50
44121618	Tijeras	PAQ	2	RDS	725.00	RDS	1,450.00
44121619	Tajalápices manuales	UD	50	RDS	51.35	RDS	2,567.50
31191507	Cintas abrasivas	CAJ	5	RDS	62.98	RDS	314.90
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UD	50	RDS	47.00	RDS	2,350.00
60121520	Carboncillos	UD	100	RDS	47.00	RDS	4,700.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	10	RDS	47.00	RDS	470.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	25	RDS	42.50	RDS	1,062.50
44121708	Marcadores	CAJ	60	RDS	12.36	RDS	741.60
44121716	Resaltadores	CAJ	10	RDS	84.50	RDS	845.00
31201610	Pegamentos	CAJ	5	RDS	38.14	RDS	190.70
31201610	Pegamentos	CAJ	30	RDS	44.00	RDS	1,320.00
43232503	Correctores de ortografía	CAJ	5	RDS	103.00	RDS	515.00
12171703	Tintas	CAJ	2	RDS	103.00	RDS	206.00
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	83.97	RDS	4,198.50
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	122.78	RDS	6,139.00
44122003	Carpetas	UD	50	RDS	176.32	RDS	8,816.00
44121708	Marcadores	CAJ	10	RDS	50.00	RDS	500.00
31201512	Cinta transparente	PAQ	10	RDS	46.44	RDS	464.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	30	RDS	12.00	RDS	360.00
31201603	Gomas	PAQ	20	RDS	18.00	RDS	360.00
44122107	Grapas	CAJ	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	PAQ	25	RDS	1,185.00	RDS	29,625.00
44122002	Protectores de hojas	PAQ	10	RDS	183.00	RDS	1,830.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	PAQ	3	RDS	225.00	RDS	675.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	150	RDS	138.14	RDS	20,721.00
82121902	Encuadernación espiral	UD	50	RDS	270.00	RDS	13,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RDS	8.60	RDS	1,720.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RDS	12.00	RDS	2,400.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	RDS	30.00	RDS	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	15	RDS	30.00	RDS	450.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	30	RDS	30.00	RDS	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	20	RDS	45.00	RDS	900.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	CAJ	10	RDS	45.00	RDS	450.00
44121622	Humidificadores	UD	10	RDS	22.80	RDS	228.00
60121520	Carboncillos	UD	10	RDS	245.00	RDS	2,450.00
11111606	Pizarra	UD	1	RDS	500.00	RDS	500.00
11111606	Pizarra	UD	1	RDS	1,450.00	RDS	1,450.00
44122106	Alfileres o tachos	UD	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
55121616	Banderas auto adhesivas	UD	100	RDS	5.00	RDS	500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	UD	10	RDS	134.92	RDS	1,349.20



14111606	Papel para artes o artesanías	UD	3	RDS	1,029.00	RDS	3,087.00
14111537	Etiquetas de papel	UD	500	RDS	480.00	RDS	240,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	3,135.00	RDS	31,350.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	2,938.23	RDS	29,382.30
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RDS	4,725.00	RDS	47,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	6	RDS	6,900.00	RDS	41,400.00
44103004	Fusores	UD	2	RDS	20,900.00	RDS	41,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	20	RDS	3,550.00	RDS	71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		862,940.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	UD	600	RDS 230.00	RDS 138,000.00	
50202303	Jugos congelados	UD	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00	
50201711	Té instantáneo	UD	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00	
50202306	Refrescos	UD	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00	
50201712	Bebidas de té	UD	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
50201712	Bebidas de té	UD	10	RDS 50.00	RDS 500.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	4	RDS 395.00	RDS 1,580.00	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UD	10	RDS 1,175.00	RDS 11,750.00	
50131702	Productos de leche o manteca de estante	UD	24	RDS 56.00	RDS 1,344.00	
50201714	Crema no láctea	UD	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	UD	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	
50181905	Galletas de dulce	UD	20	RDS 160.00	RDS 3,200.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	UD	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
50202301	Agua	UD	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	
50202302	Hielo	UD	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	
50202301	Agua	UD	1200	RDS 25.00	RDS 30,000.00	
50181909	Galletas de soda	UD	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	UD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	150	RDS 155.00	RDS 23,250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	355,674.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	UD	600	RDS 230.00	RDS 138,000.00	
50202303	Jugos congelados	UD	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00	
50201711	Té instantáneo	UD	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00	
50202306	Refrescos	UD	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00	
50201712	Bebidas de té	UD	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
50201712	Bebidas de té	UD	10	RDS 50.00	RDS 500.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	4	RDS 395.00	RDS 1,580.00	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UD	10	RDS 1,175.00	RDS 11,750.00	
50131702	Productos de leche o manteca de estante	UD	24	RDS 56.00	RDS 1,344.00	
50201714	Crema no láctea	UD	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	UD	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	
50181905	Galletas de dulce	UD	20	RDS 160.00	RDS 3,200.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	UD	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
50202301	Agua	UD	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	
50202302	Hielo	UD	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	
50202301	Agua	UD	1200	RDS 25.00	RDS 30,000.00	
50181909	Galletas de soda	UD	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	UD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	150	RDS 155.00	RDS 23,250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	355,674.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	UD	600	RDS 230.00	RDS 138,000.00	
50202303	Jugos congelados	UD	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00	
50201711	Té instantáneo	UD	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00	
50202306	Refrescos	UD	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00	
50201712	Bebidas de té	UD	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
50201712	Bebidas de té	UD	10	RDS 50.00	RDS 500.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	4	RDS 395.00	RDS 1,580.00	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UD	10	RDS 1,175.00	RDS 11,750.00	
50131702	Productos de leche o manteca de estante	UD	24	RDS 56.00	RDS 1,344.00	
50201714	Crema no láctea	UD	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	UD	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00	
50181905	Galletas de dulce	UD	20	RDS 160.00	RDS 3,200.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	UD	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
50202301	Agua	UD	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	
50202302	Hielo	UD	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	
50202301	Agua	UD	1200	RDS 25.00	RDS 30,000.00	
50181909	Galletas de soda	UD	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	UD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	150	RDS 155.00	RDS 23,250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	355,674.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	12	RDS 62.00	RDS 744.00	
12161903	Agentes de espuma	UD	7	RDS 230.00	RDS 1,610.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	500	RDS 103.00	RDS 51,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	300	RDS 29.00	RDS 8,700.00	
47131618	Traperos húmedos	UD	100	RDS 123.00	RDS 12,300.00	
53131608	Jabones	UD	24	RDS 92.00	RDS 2,208.00	
14111703	Toallas de papel	UD	20	RDS 612.50	RDS 12,250.00	
31211910	Guantes para pintar	UD	24	RDS 29.65	RDS 711.60	
52121602	Servilletas	UD	20	RDS 78.00	RDS 1,560.00	
47121803	Españolas o esponjillas	UD	24	RDS 34.00	RDS 816.00	
47121803	Españolas o esponjillas	UD	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	
31201603	Gomas	UD	3	RDS 240.00	RDS 720.00	
14111704	Papel higiénico	UD	800	RDS 663.00	RDS 530,400.00	
53131608	Jabones	UD	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00	
53131624	Paños limpiadores desechables	UD	20	RDS 40.00	RDS 800.00	
47121701	Bolsas de basura	UD	10	RDS 174.00	RDS 1,740.00	
12141901	Cloro cl	UD	8	RDS 78.13	RDS 625.04	
52121704	Toallas de manos	UD	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00	
53131608	Jabones	UD	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	50	RDS 20.84	RDS 1,042.00	
47131604	Escobas	UD	12	RDS 86.87	RDS 1,042.44	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	36	RDS 33.85	RDS 1,218.60	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	24	RDS 35.00	RDS 840.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	656,527.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	12	RDS 62.00	RDS 744.00
12161903	Agentes de espuma	UD	7	RDS 230.00	RDS 1,610.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	500	RDS 103.00	RDS 51,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	300	RDS 29.00	RDS 8,700.00
47131618	Traperos húmedos	UD	100	RDS 123.00	RDS 12,300.00
53131608	Jabones	UD	24	RDS 92.00	RDS 2,208.00
14111703	Toallas de papel	UD	20	RDS 612.50	RDS 12,250.00
31211910	Guantes para pintar	UD	24	RDS 29.65	RDS 711.60
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UD	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
52121602	Servilletas	UD	20	RDS 78.00	RDS 1,560.00
47121803	Españolas o esponjillas	UD	24	RDS 34.00	RDS 816.00
47121803	Españolas o esponjillas	UD	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
31201603	Gomas	UD	3	RDS 240.00	RDS 720.00
14111704	Papel higiénico	UD	800	RDS 663.00	RDS 530,400.00
53131608	Jabones	UD	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UD	20	RDS 40.00	RDS 800.00
47121701	Bolsas de basura	UD	10	RDS 174.00	RDS 1,740.00

12141901	Closo cl	UD	8	RDS	78.13	RDS	625.04
52121704	Toallas de manos	UD	24	RDS	250.00	RDS	6,000.00
53131608	Jabones	UD	8	RDS	125.00	RDS	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	50	RDS	20.84	RDS	1,042.00
47131604	Escobas	UD	12	RDS	86.87	RDS	1,042.44
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	5	RDS	2,650.00	RDS	13,250.00
12161902	Surfactantes detergentes	UD	1	RDS	780.00	RDS	780.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	36	RDS	33.85	RDS	1,218.60
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	24	RDS	35.00	RDS	840.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>658,807.68</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de materiales de limpieza e hie	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
		01-07-2017		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>		Municipio	Distrito Nacional
		01-09-2017		Distrito Municipal	
		3			
		3			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	12	RDS 62.00	RDS 744.00		
12161903	Agentes de espuma	UD	7	RDS 230.00	RDS 1,610.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	500	RDS 103.00	RDS 51,500.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	300	RDS 29.00	RDS 8,700.00		
47131618	Traperos húmedos	UD	100	RDS 123.00	RDS 12,300.00		
53131608	Jabones	UD	24	RDS 92.00	RDS 2,208.00		
14111703	Toallas de papel	UD	20	RDS 612.50	RDS 12,250.00		
3121910	Guantes para pintar	UD	24	RDS 29.65	RDS 711.60		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UD	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
52121602	Servilletas	UD	20	RDS 78.00	RDS 1,560.00		
47121803	Espojas o esponjillas	UD	24	RDS 34.00	RDS 816.00		
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00		
31201603	Gomas	UD	3	RDS 240.00	RDS 720.00		
14111704	Papel higiénico	UD	800	RDS 663.00	RDS 530,400.00		
53131608	Jabones	UD	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00		
53131624	Paños limpiadores desechables	UD	20	RDS 40.00	RDS 800.00		
47121701	Boles de basura	UD	10	RDS 174.00	RDS 1,740.00		
12141901	Closo cl	UD	8	RDS 78.13	RDS 625.04		
52121704	Toallas de manos	UD	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00		
53131608	Jabones	UD	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	50	RDS 20.84	RDS 1,042.00		
47131604	Escobas	UD	12	RDS 86.87	RDS 1,042.44		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00		
12161902	Surfactantes detergentes	UD	1	RDS 900.00	RDS 900.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	36	RDS 33.85	RDS 1,218.60		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	24	RDS 35.00	RDS 840.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>658,927.68</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de materiales de limpieza e hie	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
		01-10-2017		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>		Municipio	Distrito Nacional
		01-12-2017		Distrito Municipal	
		4			
		4			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	12	RDS 62.00	RDS 744.00		
12161903	Agentes de espuma	UD	7	RDS 230.00	RDS 1,610.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	500	RDS 103.00	RDS 51,500.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	300	RDS 29.00	RDS 8,700.00		
47131618	Traperos húmedos	UD	100	RDS 123.00	RDS 12,300.00		
53131608	Jabones	UD	24	RDS 92.00	RDS 2,208.00		
14111703	Toallas de papel	UD	20	RDS 612.50	RDS 12,250.00		
3121910	Guantes para pintar	UD	24	RDS 29.65	RDS 711.60		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UD	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
52121602	Servilletas	UD	20	RDS 78.00	RDS 1,560.00		
47121803	Espojas o esponjillas	UD	24	RDS 34.00	RDS 816.00		
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00		
31201603	Gomas	UD	3	RDS 240.00	RDS 720.00		
14111704	Papel higiénico	UD	800	RDS 663.00	RDS 530,400.00		
53131608	Jabones	UD	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00		
53131624	Paños limpiadores desechables	UD	20	RDS 40.00	RDS 800.00		
47121701	Boles de basura	UD	10	RDS 174.00	RDS 1,740.00		
12141901	Closo cl	UD	8	RDS 78.13	RDS 625.04		
52121704	Toallas de manos	UD	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00		
53131608	Jabones	UD	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	50	RDS 20.84	RDS 1,042.00		
47131604	Escobas	UD	12	RDS 86.87	RDS 1,042.44		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	UD	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00		
12161902	Surfactantes detergentes	UD	1	RDS 900.00	RDS 900.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	36	RDS 33.85	RDS 1,218.60		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	24	RDS 35.00	RDS 840.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>672,377.68</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
		01-01-2017		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>		Municipio	Distrito Nacional
		01-03-2017		Distrito Municipal	
		1			
		1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101501	Publicidad en vallas	UD	2	RDS 2,450.00	RDS 4,900.00		
82101501	Publicidad en vallas	UD	6	RDS 2,850.00	RDS 17,100.00		
82101501	Publicidad en vallas	UD	2	RDS 3,100.00	RDS 6,200.00		
82101501	Publicidad en vallas	UD	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00		
82101501	Publicidad en vallas	UD	1	RDS 2,850.00	RDS 2,850.00		
4412002	Calendarios	UD	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00		
4412002	Calendarios	UD	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00		
82101505	Publicidad en vallas o cupones	UD	1	RDS 235.00	RDS 235.00		
24121407	Buzones	UD	8	RDS 275.00	RDS 2,200.00		
60121137	Hojas de acrílico	UD	13	RDS 1,600.00	RDS 20,800.00		
60121137	Hojas de acrílico	UD	1	RDS 3,162.00	RDS 3,162.00		
60121137	Hojas de acrílico	UD	6	RDS 125.00	RDS 750.00		
60121137	Hojas de acrílico	UD	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00		
60121411	Paneles acrílicos para marcos	UD	12	RDS 325.00	RDS 3,900.00		
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00		
44121701	Boligrafas	UD	1000	RDS 150.00	RDS 150,000.00		
44121701	Boligrafas	UD	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00		
44122003	Carpetas	UD	100	RDS 375.00	RDS 37,500.00		
52141501	Neveras para uso doméstico	UD	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00		
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00		
82121508	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	9000	RDS 160.00	RDS 1,440,000.00		
32101622	Memoria flash	UD	500	RDS 679.00	RDS 339,500.00		
53102505	Sombrillas	UD	500	RDS 295.00	RDS 147,500.00		
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	UD	500	RDS 365.00	RDS 182,500.00		
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	UD	500	RDS 365.00	RDS 182,500.00		
60101602	Certificados en blanco	UD	1000	RDS 35.00	RDS 35,000.00		
14111604	Tarjetas de presentación	UD	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	5000	RDS 213.00	RDS 1,065,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 125.00	RDS 250,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	4000	RDS 120.00	RDS 480,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 130.00	RDS 260,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 95.00	RDS 190,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	3000	RDS 135.00	RDS 405,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	6000	RDS 130.00	RDS 780,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 130.00	RDS 260,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	1000	RDS 95.00	RDS 95,000.00		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	6000	RDS 130.00	RDS 780,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>6,293,237.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
		01-04-2017		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>		Municipio	Distrito Nacional
		01-06-2017		Distrito Municipal	
		2			
		2			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	200	RDS 279.87	RDS 55,974.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	1000	RDS 82.00	RDS 82,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	1000	RDS 1,125.27	RDS 1,125,270.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	300	RDS 85.00	RDS 25,500.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	1000	RDS 95.00	RDS 95,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 95.00	RDS 190,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 471.88	RDS 943,760.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	5000	RDS 142.60	RDS 713,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	5000	RDS 259.28	RDS 1,296,400.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 342.24	RDS 684,480.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 142.60	RDS 285,200.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	1000	RDS 259.28	RDS 259,280.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	2000	RDS 142.60	RDS 285,200.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	100	RDS 1,373.00	RDS 137,300.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	6000	RDS 1,373.00	RDS 8,238,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	350	RDS 100.00	RDS 35,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	100	RDS 259.28	RDS 25,928.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	5	RDS 342.24	RDS 1,711.20



82121506	Impresión de publicaciones	UD	300	RDS	265.00	RDS	79,500.00
55101506	Revistas	UD	1000	RDS	62.00	RDS	62,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	6000	RDS	42.00	RDS	252,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	4000	RDS	62.00	RDS	248,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	36.40	RDS	182,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	32.31	RDS	161,550.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	32.31	RDS	161,550.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	32.31	RDS	161,550.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	35.16	RDS	175,800.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	1500	RDS	34.30	RDS	51,450.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	35.00	RDS	175,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	2000	RDS	32.31	RDS	64,620.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	250	RDS	20.74	RDS	5,185.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	5000	RDS	20.74	RDS	103,700.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	300	RDS	36.00	RDS	10,800.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	1000	RDS	35.16	RDS	35,160.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	2000	RDS	20.74	RDS	41,480.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	UD	400	RDS	62.00	RDS	24,800.00
44122003	Carpetas	UD	1000	RDS	150.00	RDS	150,000.00
60101602	Certificados en blanco	UD	250	RDS	35.00	RDS	8,750.00
60101602	Certificados en blanco	UD	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
60101602	Certificados en blanco	UD	35	RDS	35.00	RDS	1,225.00
60101602	Certificados en blanco	UD	30	RDS	35.00	RDS	1,050.00
60101602	Certificados en blanco	UD	25	RDS	35.00	RDS	875.00
60101602	Certificados en blanco	UD	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
60101602	Certificados en blanco	UD	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
60101602	Certificados en blanco	UD	1500	RDS	35.00	RDS	52,500.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	UD	1500	RDS	124.60	RDS	186,900.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	8000	RDS	91.00	RDS	728,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	1000	RDS	42.00	RDS	42,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	UD	1000	RDS	42.00	RDS	42,000.00
32101622	Memoria flash	UD	500	RDS	679.00	RDS	339,500.00
32101622	Memoria flash	UD	600	RDS	679.00	RDS	407,400.00
49101704	Placas	UD	45	RDS	1,500.00	RDS	67,500.00
49101704	Placas	UD	130	RDS	1,500.00	RDS	195,000.00
49101701	Medallas	UD	400	RDS	500.00	RDS	200,000.00
60101702	Calendarios o recortables	UD	500	RDS	500.00	RDS	250,000.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	3000	RDS	175.00	RDS	525,000.00
44122010	Separadores	UD	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00
73131903	Servicios de elaboración de azúcar o productos de azúcar	UD	3000	RDS	11.95	RDS	35,850.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	UD	1500	RDS	679.00	RDS	1,018,500.00
60121132	Papel para grabado para huecograbado o litografía	UD	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	500	RDS	10.00	RDS	5,000.00
60121008	Alfiches	UD	50	RDS	5.00	RDS	250.00
60121008	Alfiches	UD	200	RDS	216.72	RDS	43,344.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	500	RDS	5.00	RDS	2,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	3000	RDS	5.00	RDS	15,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	1500	RDS	5.00	RDS	7,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	UD	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	UD	300	RDS	125.00	RDS	37,500.00
27112306	Sellos de metal	UD	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
27112306	Sellos de metal	UD	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
60102007	Murales de palabras	UD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
60102007	Murales de palabras	UD	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
60102007	Murales de palabras	UD	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	3000	RDS	5.00	RDS	15,000.00
44121503	Sobres	UD	5000	RDS	3.50	RDS	17,500.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00
14111815	Tarjetas de identificación	UD	280	RDS	125.00	RDS	35,000.00
44121701	Boligrafos	UD	3000	RDS	150.00	RDS	450,000.00
53102505	Sombillas	UD	1000	RDS	295.00	RDS	295,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	UD	50	RDS	365.00	RDS	18,250.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	UD	50	RDS	365.00	RDS	18,250.00
53102516	Genas	UD	500	RDS	185.00	RDS	92,500.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	UD	5000	RDS	124.60	RDS	623,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	2000	RDS	13.00	RDS	26,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	2000	RDS	150.00	RDS	300,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	1000	RDS	70.00	RDS	70,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	1000	RDS	56.00	RDS	56,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
30171705	Vidrio laminado	UD	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
30171705	Vidrio laminado	UD	14	RDS	25,000.00	RDS	350,000.00
45111601	Señaladores	UD	14	RDS	250.00	RDS	3,500.00
45111601	Señaladores	UD	157	RDS	230.00	RDS	36,110.00
55121727	Letreros	UD	1	RDS	175,000.00	RDS	175,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	UD	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
55121727	Letreros	UD	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00
55121727	Letreros	UD	1	RDS	37,000.00	RDS	37,000.00
55121727	Letreros	UD	2	RDS	37,000.00	RDS	74,000.00
55121727	Letreros	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
55121727	Letreros	UD	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
39111505	Iluminación empotrada	UD	8	RDS	5,400.00	RDS	43,200.00
52101502	Alfombras	UD	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
52101502	Alfombras	UD	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
52101502	Alfombras	UD	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
39111505	Iluminación empotrada	UD	4	RDS	5,400.00	RDS	21,600.00
52101502	Alfombras	UD	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00
49101704	Placas	UD	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	2000	RDS	125.00	RDS	250,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UD	4000	RDS	120.00	RDS	480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	25,601,882.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	UD	3500	RDS	70.00	245,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	3200	RDS	13.00	41,600.00
49101701	Medallas	UD	2	RDS	5,700.00	11,400.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	54,000.00	1,080,000.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	6,325.00	126,500.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	2,600.00	52,000.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	5,500.00	110,000.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	5,500.00	110,000.00
49101701	Medallas	UD	20	RDS	5,500.00	110,000.00
49101702	Trofeos	UD	10	RDS	1,800.00	18,000.00
23153035	Placa	UD	2	RDS	950.00	1,900.00
23153035	Placa	UD	10	RDS	950.00	9,500.00
23153035	Placa	UD	80	RDS	950.00	76,000.00
23153035	Placa	UD	2	RDS	950.00	1,900.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	3000	RDS	35.00	105,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	5000	RDS	5.00	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,124,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	UD	6	RDS	3,000.00	18,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	UD	2	RDS	3,500.00	7,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	1	RDS	3,500.00	3,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	UD	8	RDS	3,500.00	28,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RDS	3,500.00	14,000.00
52161505	Televisores	UD	1	RDS	3,500.00	3,500.00
52161505	Televisores	UD	2	RDS	3,500.00	7,000.00
20101601	Pantallas	UD	2	RDS	7,500.00	15,000.00
4511609	Proyectors multimedia	UD	2	RDS	3,500.00	7,000.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	UD	2	RDS	5,000.00	10,000.00
56101703	Escritorios	UD	10	RDS	5,000.00	50,000.00
56101703	Escritorios	UD	13	RDS	5,000.00	65,000.00
56101703	Escritorios	UD	42	RDS	100,000.00	4,200,000.00
56101703	Escritorios	UD	8	RDS	5,000.00	40,000.00
56101703	Escritorios	UD	3	RDS	15,000.00	45,000.00
56101703	Escritorios	UD	10	RDS	5,000.00	50,000.00
56101703	Escritorios	UD	1	RDS	10,000.00	10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	2	RDS	3,500.00	7,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UD	20	RDS	5,000.00	100,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	UD	6	RDS	5,000.00	30,000.00
56112109	Bancos	UD	7	RDS	5,000.00	35,000.00
56112109	Bancos	UD	6	RDS	5,000.00	30,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	UD	1	RDS	5,000.00	5,000.00
56112109	Bancos	UD	2	RDS	5,000.00	10,000.00
48102101	Mostradores	UD	1	RDS	5,500.00	5,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	139	RDS	6,000.00	834,000.00
56101510	Divisiones	UD	18	RDS	4,000.00	72,000.00
56101703	Escritorios	UD	115	RDS	4,000.00	460,000.00
56112109	Bancos	UD	7	RDS	6,000.00	42,000.00
56101703	Escritorios	UD	57	RDS	5,000.00	285,000.00
56101703	Escritorios	UD	27	RDS	5,000.00	135,000.00
56101703	Escritorios	UD	4	RDS	5,000.00	20,000.00
56101703	Escritorios	UD	7	RDS	10,000.00	70,000.00

56101706	Mesas de conferencia	UD	7	RDS	10,000.00	RDS	70,000.00
56101706	Mesas de conferencia	UD	16	RDS	10,000.00	RDS	160,000.00
56101706	Mesas de conferencia	UD	3	RDS	10,000.00	RDS	30,000.00
56101516	Cómodas	UD	22	RDS	10,000.00	RDS	220,000.00
56101516	Cómodas	UD	3	RDS	10,000.00	RDS	30,000.00
56101706	Mesas de conferencia	UD	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	17	RDS	10,000.00	RDS	170,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56101703	Escritorios	UD	105	RDS	35,000.00	RDS	3,675,000.00
56101703	Escritorios	UD	21	RDS	3,000.00	RDS	63,000.00
56101703	Escritorios	UD	8	RDS	5,000.00	RDS	40,000.00
56101703	Escritorios	UD	15	RDS	5,000.00	RDS	75,000.00
56101703	Escritorios	UD	3	RDS	7,500.00	RDS	22,500.00
56101703	Escritorios	UD	2	RDS	7,500.00	RDS	15,000.00
56101703	Escritorios	UD	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101703	Escritorios	UD	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00
56101703	Escritorios	UD	7	RDS	10,000.00	RDS	70,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
56112109	Bancos	UD	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	UD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	UD	36	RDS	5,000.00	RDS	180,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	23	RDS	2,000.00	RDS	46,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	20	RDS	15,000.00	RDS	300,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101507	Bibliotecas	UD	6	RDS	20,000.00	RDS	120,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56121504	Taburetes para aulas de clase	UD	12	RDS	15,000.00	RDS	180,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
56101532	Set de muebles	UD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
42171604	Camillas canasta o accesorios	UD	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
42192104	Taburetes médicos y accesorios	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	9	RDS	10,000.00	RDS	90,000.00
24112405	Armarios	UD	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56121102	Mesas de dibujo para estudiantes	UD	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	16	RDS	10,500.00	RDS	168,000.00
56101507	Bibliotecas	UD	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00
56101532	Set de muebles	UD	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
56101532	Set de muebles	UD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56101532	Set de muebles	UD	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
56101532	Set de muebles	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
56121501	Mesas para actividades	UD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56101532	Set de muebles	UD	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
56101532	Set de muebles	UD	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00
56101532	Set de muebles	UD	18	RDS	8,000.00	RDS	144,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	UD	24	RDS	7,000.00	RDS	168,000.00
56101532	Set de muebles	UD	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS 14,393,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	4	RDS 6,608.00	RDS 26,432.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	UD	15	RDS 6,608.00	RDS 99,120.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	UD	1	RDS 8,850.00	RDS 8,850.00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	UD	2	RDS 3,068.00	RDS 6,136.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	5	RDS 8,496.00	RDS 42,480.00
30161801	Armarios	UD	1	RDS 20,060.00	RDS 20,060.00
30161801	Armarios	UD	2	RDS 35,400.00	RDS 70,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	10	RDS 3,776.00	RDS 37,760.00
56101706	Mesas de conferencia	UD	2	RDS 5,900.00	RDS 11,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	UD	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	UD	1	RDS 29,000.00	RDS 29,000.00
56101519	Mesas	UD	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
56101502	Sofás	UD	1	RDS 18,880.00	RDS 18,880.00
46191601	Extintores	UD	20	RDS 2,800.00	RDS 56,000.00
56101502	Sofás	UD	1	RDS 15,340.00	RDS 15,340.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 480,258.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario de oficina	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	UD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
43211508	Computadores personales	UD	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
2611601	Generadores diesel	UD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	UD	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
30161907	Escaleras	UD	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	UD	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	UD	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
73181104	Servicios de pintura	UD	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
52131501	Cortinas	UD	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 21,045,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIDADES DEL DATA CENTER Y ACCESO	FACILIDADES DEL DATA CENTER Y ACCESORIOS	Obras	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	UD	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
43233415	Software de respaldo o archivo	UD	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	UD	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
40101701	Aires acondicionados	UD	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	UD	4	RDS 100,000.00	RDS 400,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	UD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
77101806	Servicios de control de seguridad ambiental	UD	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
41112303	Probadores de humedad de temperatura	UD	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	UD	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
41112303	Probadores de humedad de temperatura	UD	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	UD	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
46171612	Monitores de video	UD	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	UD	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
46191608	Sistema de supresión de incendios	UD	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	UD	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	UD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
43202105	Gabinets para medios múltiples	UD	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
11111606	Pizarra	UD	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
11111606	Pizarra	UD	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
43233004	Software de sistema operativo	UD	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
33101514	Amplificadores	UD	17	RDS 115,000.00	RDS 1,955,000.00
46191601	Extintores	UD	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
43211501	Servidores de computador	UD	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
43211504	Central telefónica interna pbx	UD	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 8,920,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o estructura y sistema de centrales tel	Cableado estructura y sistema de centrales telefónicas	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211504	Central telefónica interna pbx	UD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
52103518	Audífonos	UD	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
43191504	Teléfonos fijos	UD	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
43191616	Consola central para teléfonos	UD	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
43191504	Teléfonos fijos	UD	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
43191504	Teléfonos fijos	UD	240	RDS 4,500.00	RDS 1,080,000.00
43233502	Software de video conferencias	UD	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
43233502	Software de video conferencias	UD	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00



26121703	Cableado preformado de comunicación	UD	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS		<b>2,610,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA ELECTRICA	PLANTA ELECTRICA	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131501	Centrales eléctricas de diesel	UD	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00	
42181711	Sistemas telefónicos receptores o transmisores para electrocardiografía etc	UD	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
39121610	Supresor de ondas	UD	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	
39121610	Supresor de ondas	UD	23	RDS 15,000.00	RDS 345,000.00	
39121613	Conjuntos o dispositivos de polo a tierra	UD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	UD	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	
26111720	Soportes de batería	UD	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	UD	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
23153508	Sistemas diversos de pintura	UD	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	
20101602	Alimentadores	UD	1	RDS 73,000.00	RDS 73,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>1,643,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	án de publicidad a través de medios d	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141811	Servicios de promoción	UD	3	RDS 280,000.00	RDS 840,000.00	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	3	RDS 120,000.00	RDS 360,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>1,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Bienes	án de publicidad a través de medios d	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>240,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	án de publicidad a través de medios d	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	1	RDS 88,500.00	RDS 88,500.00	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	
90131602	Entretimiento grabado en video	UD	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RDS 705,000.00	RDS 705,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>847,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medallas	Adquisición de Medallas	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	UD	325	RDS 1,500.00	RDS 487,500.00	
49101701	Medallas	UD	600	RDS 1,500.00	RDS 900,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>1,387,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos	Adquisición de Bonos	Bienes	Licitación Publica	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	UD	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	UD	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	UD	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>6,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	Adquisición de gomas y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	UD	12	RDS 5,900.00	RDS 70,800.00	
31201603	Gomas	UD	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>100,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	Adquisición de gomas y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	UD	12	RDS 8,130.00	RDS 97,560.00	
31201603	Gomas	UD	6	RDS 5,800.00	RDS 34,800.00	
31201603	Gomas	UD	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>147,360.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	Adquisición de gomas y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	UD	4	RDS 8,130.00	RDS 32,520.00	
31201603	Gomas	UD	4	RDS 7,870.60	RDS 31,482.40	
31201603	Gomas	UD	4	RDS 5,800.00	RDS 23,200.00	
31201603	Gomas	UD	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00	
31201603	Gomas	UD	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00	
31201603	Gomas	UD	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>126,102.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	Adquisición de gomas y baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	UD	4	RDS 8,130.00	RDS 32,520.00	
31201603	Gomas	UD	4	RDS 8,425.20	RDS 33,700.80	
31201603	Gomas	UD	2	RDS 4,118.20	RDS 8,236.40	
31201603	Gomas	UD	2	RDS 5,900.00	RDS 11,800.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>86,257.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento y reparación de ve	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Contratación Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	UD	4	RDS 255,000.00	RDS 1,020,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Contratación Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	UD	4	RDS 235,000.00	RDS 940,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Contratación Servicios Consultores Nacionales e Internacionales	Servicio: Consultorías	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	UD	4	RDS 235,000.00	RDS 940,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios catering	Contratación de servicios catering	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios catering	Contratación de servicios catering	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios catering	Contratación de servicios catering	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
90101603	Servicios de catering	UD	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Encuestas de Satisfacción	Servicios de Encuestas de Satisfacción	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	UD	3	RDS 1,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Licitación Pública	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UD	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UD	9	RDS 17,000.00	RDS 153,000.00
4322105	Impresoras láser	UD	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UD	110	RDS 30,000.00	RDS 3,300,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	UD	60	RDS 44,000.00	RDS 2,640,000.00
45111616	Proyectores de video	UD	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,663,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets prepagados de combustible y gas	Tickets prepagados de combustible y gas oil	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 450,000.00	RDS 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets prepagados de combustible y gas	Tickets prepagados de combustible y gas oil	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			



N		TRIMESTRE		2		D		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 150,000.00	RDS	450,000.00			
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 450,000.00	RDS	1,350,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	1,800,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
tickets prepagados de combustible y gas	Tickets prepagados de combustible y gas oil	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 150,000.00	RDS	450,000.00			
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 450,000.00	RDS	1,350,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	1,800,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
tickets prepagados de combustible y gas	Tickets prepagados de combustible y gas oil	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 150,000.00	RDS	450,000.00			
15101505	Combustible diesel	UD	3	RDS 450,000.00	RDS	1,350,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	1,800,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Servicios de Protocolo	Servicios de Protocolo	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80141602	Servicios de relaciones publicas	UD	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00			
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	20	RDS 105,000.00	RDS	2,100,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	2,200,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Servicios de Protocolo	Servicios de Protocolo	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80141602	Servicios de relaciones publicas	UD	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00			
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	20	RDS 105,000.00	RDS	2,100,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	2,200,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Servicios de Protocolo	Servicios de Protocolo	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80141602	Servicios de relaciones publicas	UD	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00			
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	20	RDS 105,000.00	RDS	2,100,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	2,200,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
UTILES DE COCINA	UTILES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UD	12	RDS 550.00	RDS	6,600.00			
52152104	Copas para uso doméstico	UD	12	RDS 750.00	RDS	9,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	15,600.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ACCESORIOS	ACCESORIOS DE LA PATRIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
55121715	Banderas o accesorios	UD	2	RDS 15,000.00	RDS	30,000.00			
55121715	Banderas o accesorios	UD	4	RDS 18,000.00	RDS	72,000.00			
55121715	Banderas o accesorios	UD	2	RDS 50,000.00	RDS	100,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	202,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Adquisición de materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
49101705	Certificados	UD	5000	RDS 35.00	RDS	175,000.00			
14111604	Tarjetas de presentación	UD	3000	RDS 5.00	RDS	15,000.00			
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	4000	RDS 13.00	RDS	52,000.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	100	RDS 30.00	RDS	3,000.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	300	RDS 500.00	RDS	150,000.00			
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	UD	50	RDS 150.00	RDS	7,500.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	1500	RDS 150.00	RDS	225,000.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	1000	RDS 70.00	RDS	70,000.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	1000	RDS 56.00	RDS	56,000.00			
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UD	1000	RDS 20.00	RDS	20,000.00			
23153035	Placa	UD	10	RDS 1,000.00	RDS	10,000.00			
49101702	Trofeos	UD	1	RDS 5,700.00	RDS	5,700.00			
49101702	Trofeos	UD	5	RDS 1,800.00	RDS	9,000.00			
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	798,200.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Confección de uniformes	Confección de uniformes	Bienes	Comparación de Precios	Sí	OZAMA O METROPOLITANA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2017		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
53102710	Uniformes corporativos	UD	600	RDS 1,500.00	RDS	900,000.00			
53102710	Uniformes corporativos	UD	900	RDS 900.00	RDS	810,000.00			
53102710	Uniformes corporativos	UD	600	RDS 2,600.00	RDS	1,560,000.00			